Narodni pedagogicky institut
Ceské republiky

npi

Statistiky nove prijatych
zaku a absolventu

Zlinsky kraj



Obsah

1 Vybrané zakladni Udaje ve ZIINSKEM Kraji.........ceriieririiiiiieee e e e e eeese e e e e e e s aansee e e e saenasnnn 2
2 Nové pfijati Zaci do stfedniho vzdélavani ve ZIinskem Kraji......cccoooooooiiiiiiiiiiiiiiiiiceei e 2
2.1 VyvoJ POCTU A PODILU ZAKU VSTUPUJICICH DO STREDNIHO VZDELAVANI....cccivvvvieesiiiieeceeiiiee s 3

2.2 PODILY NOVE PRIJIMANYCH ZAKU VE ZLINSKEM KRAJL.......vvieeiiiieeeeeiiieeeiiiee e eeiiee e eeeneaae e 3

2.3 POCTY NOVE PRIJMANYCH ZAKU VE ZLINSKEM KRAJD ...covvvieei i e e eetiiee e eiiee e e eeaneee e 4

2.4 POROVNANI PODILU NOVE PRIJATYCH ZAKU VE ZLINSKEM KRAJI A CELE CR....o.voveeceeceeee, 5

3 Absolventi stredniho vzdélani ve ZIINSKEmM Kraji........ocooviieeoiiiiciis e 7
3.1 VYvoJ POCTU A PODILU ABSOLVENTU STREDNIHO VZDELANI .....ceviieiiiieeciiieee e 7

3.2 PODILY ABSOLVENTU STREDNIHO VZDELANI VE ZLINSKEM KRAUL.....ccuviieeiiiieeeieiiiieeesiieeeeeeaiaae e 7

3.3 POCTY ABSOLVENTU VE ZLINSKEM KRAJI ...eeeiiiiieiiaaiieeeetiieeessiieeeaasseeesestbeeessessseeessneeesannseassses 8

3.4 POROVNANI PODILU ABSOLVENTU VE ZLINSKEM KRAJI A CELE CR ..o, 9

4 g A 1T0] o OSSPSR PRTPPRRRPN 12
4.1 PRILOHAC. 1-POCTY APODILY NOVE PRIJATYCH ZAKU VE SKOLNIM ROCE 23/24 VE ZLINSKEM KRAJI

A CR = DENNISTUDIUM . ...ceeeceeeeeeee e eem s 12

4.2 PRILOHA C. 2 - POCTY A PODILY ABSOLVENTU A POROVNANI S PODILY NOVE PRIJATYCH V ROCE

2023 VE ZLINSKEM KRAJI — DENNI STUDIUM ...eeiiiieeeeeiteeeeiiiiae e sireeeeesesaeesbbaeseesssaaasssnnneesannns 13



1 Vybrané zakladni udaje ve Zlinském kraji

it

N 4

Tab. 1: Vybrané zakladni udaje pro rok 2022

Podet obyvatel (k 31. 12. 2022) 580531 10827529

Primérny vék (k 31. 12. 2022) 43,6 42,6

Udaje o ekonomické aktivité obyvatel ve véku 15-59 let

Podil ekonomicky aktivnich obyvatel 79,1 % 79,3 %
Podil ekonomicky aktivnich muza 84,9 % 85,3 %
Podil ekonomicky aktivnich Zzen 73,0 % 73,0 %
Mira nezaméstnanosti 2,1% 2,3 %

Makroekonomické udaje (rok 2022)
Podil kraje na tvorbé& HDP 45 %

HDP na 1 obyvatele (primér CR = 100 %) 82,7 %

Zdroj: CSU, VSPS

Webova stranka kraje: https://zlinskykraj.cz/

Dlouhodoby zamér vzdélavani a rozvoje vzdélavaci soustavy Zlinského kraje: https://www.edu.cz/wp-
content/uploads/2021/02/DZ_Zlinsky-kraj_2020-2024.pdf
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2 Nové prijati zaci do stredniho vzdélavani ve Zlinském kraji

Data uverejnéna v tomto prehledu vychazi z analyz realizovanych Narodnim pedagogickym institutem
Ceské republiky, neni-li uvedeno jinak. Uvedené grafy a tabulky se vénuji aktudlnimu stavu,
ale i dlouhodobému vyvoji poctu a podilu nové pfijimanych zaka do stfedniho vzdélavani ve Zlinském
kraji v jednotlivych kategoriich vzdélani.


https://zlinskykraj.cz/
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2021/02/DZ_Zlinsky-kraj_2020-2024.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2021/02/DZ_Zlinsky-kraj_2020-2024.pdf

2.1 Vyvoj poctl a podilu zaka vstupujicich do stfedniho vzdélavani

Nasledujici tabulky a grafy poskytuji orientaci ve vyvoji po¢tu a podilu nové pfijimanych zaku a student
do stfedniho a vy$3iho odborného vzdélavani v kraji v dennim studiu. Pozornost je primarné zaméfena
na vyvoj poctu zak(l vstupujicich do stfedniho vzdélavani ve vékové hladiné kolem 15 let. V udajich jsou
tedy zahrnuti nové pfijimani Zzaci do 1. ro¢nikl stfednich Skol a vékové odpovidajicich tfid viceletych
gymnazii. Pro uceleny prehled jsou dale uvedeny i pocty nové pfijimanych zakl do nastavbového studia
a vyssiho odborného vzdélavani.

Shrnuti pro kraj

. Ve skolnim roce 2023/24 ve Zlinském kraji bylo pfijato 6 990 novych zaku do stfedniho
vzdélavani. Toto &islo tvofi 5,5 % nové piijimanych Zakd v ramci celé CR.

. Podil nové pfijimanych zakl ve Zlinském kraji se ve vSech kategoriich vzdélavani v poslednich
Sesti letech pohybuje pfiblizné na stejné Grovni.

. Relativné vice zakl ve Zlinském kraji nastupuje do gymnazii a naopak relativné méné zaka,
nez je tomu v priaméru za celou Ceskou republiku, vyhledava stfedni odborné vzdélani
s maturitni zkouskou a stfedni vzdélani ukonéené vyucnim listem

2.2 Podily nové pfijimanych zaku ve Zlinském kraiji

Tabulka a graf umoZznuji nazorné srovnani vyvoje podilt zaka nové pfijimanych do jednotlivych kategorii
vzdélani navazujicich na zakladni vzdélani za poslednich Sest let.

Z vyobrazeni je patrné, Ze:

. Podil nové prijatych zaku je ve vétsiné kategorii vzdélani od Skolniho roku 2018/2019 pomérné
stabilni.

. Doslo k narlstu podilu zaku pfijimanych do stfedniho odborného vzdélani s maturitni zkouskou
(M), jde o kategorii vzdélani, do které ve Zlinském kraji vstupuje dlouhodobé nejvice zaku.
V poslednich Sesti letech se podil nové pfijatych zaka do stfedniho odborného vzdélani
s maturitni zkouskou pohybuje mezi 38,8 % a 42,1 %.

. Méné je tomu u stfedniho vzdélani ukonéeného vyuénim listem, kam pfichazi primérné 25,9 %
zakl nastupujicich do stfedniho vzdélani po ukonceni zakladniho vzdélani.

. Do oborti gymnazii pak pfichazi primérné 23,6 % zaka.

. Mensi podil zaku potom vstupuje do stfedniho vzdélani s maturitni zkouSkou a odbornym
vycvikem (prdmérné 9,5 %).

. Nejméné zaku pfichazi do stfedniho vzdélani bez maturity i vyucniho listu (prdmérné 0,5 %).

. Nejvice zaku bylo pfijato do stfedniho odborného vzdélani s maturitni zkouskou - 40,6 %.



. Mensi podil zakl vstupuje do stfedniho odborného vzdélani s vyuénim listem - 26,9 %, pficemz
jesté méné zakl nastoupilo do stfedniho vzdélani s maturitni zkouskou a odbornym vycvikem -
9,8 %.

. Podil nové pfijimanych zak{ do gymnaziich &ini 22,2 %.
. Nejmensi podil zaku byl pfijat do oboru stfedniho vzdélani bez maturity i bez vyuéniho listu -
0,5 %, kde se jedna predevSim o praktické Skoly, jejichz ucelem je rozSifeni vSeobecného

vzdélani a ziskani zakladnich pracovnich dovednosti.

Tab. 2: Vyvoj podilu nové pfijimanych zaka ve Zlinském kraji — denni studium

Gymnazialni vzdélani (K) 245% 247% 242% 233% 225% 222%
Stfedni odborné vzdélani s MZ (M) 398% 388% 411% 421% 413% 406%
Stfedni s MZ a odbornym vycvikem (L/0) 9,5 % 9,5 % 9,0 % 9,5% 9,5% 9,8 %
Stredni vzdélani s vyu¢nim listem (E,H) 257% 263% 252% 248% 263% 269%

Stfedni vzdélani bez MZ i vyuéniho listu (J, C, D) 0,4 % 0,6 % 0,5 % 0,3% 0,5% 0,5%

V tabulce a grafu nejsou zahrnuti zaci vstupuijici do jinych forem studia (vecerni, dalkové, distan¢éni a kombinované) a do zkraceného studia pro

Graf 1: Vyvoj podilu nové pijimanych Zakd ve Zlinském kraji - denni studium
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2.3 Pocty nove pfijimanych zaku ve Zlinském kraji

Tabulka a graf umozfiuji nazorné srovnani vyvoje poc¢tu zakl noveé pfijimanych do jednotlivych kategorii
vzdélani navazujicich na zakladni vzdélani za poslednich Sest let ve Zlinském kraji. Pocty zaki
predstavuji vhodné ukazatele predev§im pro krajské planovani. Z praktického hlediska se pro srovnani
vyvoje jednotlivych kraja pfili§ nehodi, protoze jsou ovlivnény populaénimi zménami.

V roce 2023/24 nastoupilo ve Zlinském kraji do stfedniho vzdélani 6 990 zaku, pficemz z toho 5 080
nastoupilo do stfedniho vzdélani ukonéeného maturitni zkouskou.



Ve 8kolnim roce 2023/24 bylo pfijato ve Zlinském kraji nejvice zaku do stfedniho odborného vzdélani
s maturitni zkouSkou (2 841 zaku), dale do stfedniho vzdélani s vyuénim listem (1 878 Zzaku).
Na gymnaziich zacalo studovat 1 554 zak( a do stfedniho vzdélani s odbornym vycvikem a MZ
nastoupilo 685 zak.

Tab. 3: Vyvoj poctu noveé pfijimanych zakl ve Zlinském kraji — denni studium

Gymnazialni vzdélani (K) 1434 1441 1478 1458 1491 1554
Stfedni odborné vzdélani s MZ (M) 2331 2264 2508 2627 2733 2841
Stfedni s MZ a odbornym vycvikem (L/0) 556 555 549 592 626 685
Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem (E,H) 1504 1534 1535 1547 1741 1878
Stfedni vzdélani bez MZ i vyuéniho listu (J, C, D) 26 34 31 21 31 32
Nastavbové studium (L/5) 306 279 326 373 351 362
Vy$§i odborné vzdélani (N) 189 221 250 241 201 235

V tabulce a grafu nejsou zahrnuti zaci vstupuijici do jinych forem studia (ve¢erni, dalkové, distan¢ni a kombinované) a do zkraceného studia pro

Graf 2: Vyvoj poétu nové pfijimanych Zakid ve Zlinském kraji — denni studium
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2.4 Porovnani podilu nové pfijatych zakud ve Zlinském kraji a celé CR

Tabulka a graf umozfiuji srovnani vyvoje podilu Zak noveé pfijimanych do jednotlivych kategorii vzdélani
navazujicich na zakladni vzdélani pro konkrétni kraj a pro celou Ceskou republiku.

Ve $kolnim roce 2023/24 bylo v Ceské republice nové pfijato do stfedniho vzdélavani 126 672 zaka,
pficemz ve Zlinském kraji nastupuje pfiblizné 5,5 % (ij. 6 990) z celkového poctu nové pfijimanych zaku
do stfedniho vzdélavani.




Pokud se podivame na srovnani podild ve Zlinském kraji a tdaji za celou Ceskou republiku, vidime,
Ze za poslednich Sest let se podily nové pfijimanych zak( do jednotlivych kategorii vzdélani neméni
nijak vyrazné.

Z nize uvedené tabulky i z grafu je zfejmé, ze ve Zlinském kraji:

. Do gymnazialniho vzdélani a stfedniho odborného vzdélani s maturitni zkouskou a odbornym
vycvikem nastupuje vice zak(, nez je celorepublikovy pramér.

. Do stfedniho odborného vzdélani s maturitni zkouskou a stfedniho vzdélani s vyuénim listem
nastupuije relativng méné zaka nez v ramci celé Ceské republiky.

Nize uvedeny graf podrobnéji ukazuje podily nové pfijatych zakl pouze ve Skolnim roce 2023/24.

Tab. 4: Vyvoj podilu nové pfijimanych zak( ve Zlinském kraji a v CR — denni studium

(N 18/10 TP 19/20 WAVPNE 20/21 WANZyE 21/22 Wikl 22/23 WRPZE 23/24
kraj CR kraj CR kraj CR kraj CR kraj CR kraj CR

Gymnazialni vzdélani

(K) 245% 223% 247% 221% 242% 221% 233% 216% 225% 205% 222% 202%

Stfedni odborné o o o o o 0 0 o o o 0 o
vzdélani s MZ (M) 398% 415% 388% 413% 411% 425% 421% 443% 413% 434% 40,6% 432%
Stfedni s MZ a
odbornym vycvikem 95% 59% 95% 57% 90% 55% 95% 60% 95% 60% 98% 62%
(L/0)

Stredni vzdélanis o570 29406 263% 300% 252% 289% 248% 27.2% 263% 293% 269% 295%
vyuénim listem (E,H)
Stfedni vzdélani bez
MZivyucniholistu (J, 04% 10% 06% 09% 05% 09% 03% 08% 05% 08% 05% 08%
C.D)

V tabulce a grafu nejsou zahrnuti Zaci vstupujici do jinych forem studia (vecerni, dalkové, distanéni a kombinované) a do zkraceného studia pro ziskani
vyuéniho listu &i do studia umoznujiciho sloZzeni druhé maturity, protoze jejich pocet je pfilis maly.

Graf 3: Podily nové pfijimanych Zakt ve Zlinském kraji a CR ve Skolnim roce 2023/24
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Ve Skolnim roce 2023/24 nedochazi k naruseni dlouhodobych trendd v podilech nové pfijimanych zaki
do jednotlivych kategorii vzdélani.

. Do stfedniho odborného vzdélani s maturitni zkouskou bylo ve Zlinském kraji pfijato 40,6 %
zaku, coz je 0 2,6 p. b. méné nez celorepublikovy primér.

. Na gymnazia bylo ve Zlinském kraiji pfijato 22,2 % zaku, tj. 0 2 p. b. vice, nez je celorepublikovy
primér.

. Do stfedniho vzdeélani s vyuénim listem ve Zlinském kraji nastoupilo 26,9 % zaku, coz je méné
ve srovnani s tim, kolik €ini celorepublikovy pramér (29,5 %).
V pfiloze €. 1 se nachazi tabulka s udaji o nové pfijatych zacich ve Zlinském kraji, u€astnicich
se denniho studia a rozfazenych podle skupin obora vzdélani.

3 Absolventi stfedniho vzdélani ve Zlinském kraji

Uvedené grafy a tabulky se vénuji aktualnimu stavu, ale i dlouhodobému vyvoji poétu a podilu
absolventd ve Zlinském kraji v jednotlivych kategoriich stfedniho vzdélani. Poéty a podily absolvent
provazi dlouhodobé trendy, které jsou charakteristické mirou potfeby absolventl jednotlivych kategorii
vzdélani v konkrétnim kraji.

3.1 Vyvoj poctu a podilu absolventl stfedniho vzdélani

Nasledujici tabulky a grafy poskytuji orientaci ve vyvoji poétu a podilu absolvent( stfedniho odborného
vzdélani v kraji v dennim studiu.

Shrnuti pro kraj

. Ve Skolnim roce 2023/24 bylo ve Zlinském kraji 5 303 absolventu stfedniho vzdélani. Toto Cislo
tvofi 6,3 % absolventtl z celkového poé&tu absolvent( stfedniho vzdélani v Ceské republice.

. Podil absolventd se ve vSech kategoriich vzdélani v poslednich Sesti letech pohybuje stabilni
drovni.

. V porovnani s primérem Ceské republiky méa Zlinsky kraj relativné vice absolventt v kategoriich
stfedniho odborného vzdélani s maturitni zkouskou a odbornym vycvikem. Naopak relativné
méneé absolventd je ze stfedniho odborného vzdélani s maturitni zkouskou.

3.2 Podily absolventu stfedniho vzdélani ve Zlinském kraji

Nize uvedena tabulka a graf umoznuji nazorné srovnani vyvoje podilt absolventd jednotlivych kategorii
vzdélani. Z vyobrazeni je patrné, ze podil absolventl zUstava v jednotlivych kategoriich vzdélani velmi
podobny.

. V roce 2023 ve Zlinském kraji ukongilo relativné nejvice absolventl stfedni odborné vzdélani
s maturitni zkouskou (38 % absolventa).



. Stfedni odborné vzdélani s vyuénim listem absolvovalo 27,2 %, méné absolventd pak
pochazelo ze stfedniho odborného vzdélani s maturitni zkouSkou a odbornym vycvikem
(8,3 %).

. Gymnazialni vzdélani ukonéilo 26,1 % absolventu.

. Nejmensi podil absolventd pfipada na stfedni vzdélani bez maturity i bez vyuéniho listu (0,4 %),
kde se jedna pifedevsim o praktické skoly.

Tab. 5: Vyvoj podilu absolventt ve Zlinském kraji — denni studium

Gymnazialni vzdélani (K) 270% 278% 269% 250% 264% 26,1%
Stfedni odborné vzdélani s MZ (M) 380% 387% 391% 385% 386% 380%
Stfedni s MZ a odbornym vycvikem (L/0) 8,1% 8,2% 7,5 % 8,9 % 7,9 % 8,3 %
Stfedni vzdélani s vyuénim listem (E,H) 264% 251% 262% 273% 267% 272%

Stfedni vzdélani bez MZ i vyuéniho listu (J, C, D) 0,5% 0,3% 0,3% 0,2% 0,4 % 0,4 %

Nize uvedeny graf pfehledné ukazuje, Ze z hlediska po&tu absolventu v jednotlivych kategoriich vzdélani
nedochazi k pfili§ vyznamnym vykyvim. Vidime, Ze nejvétsi podil absolventl pochazi ze stfedniho
odborného vzdélani s MZ a ze stfedniho odborného vzdélani s vyuénim listem, jelikoz do téchto dvou
kategorii spada 65,2 % vSech absolventd ve Zlinském kraji.

Graf 4: VWvoj podilu absolventd ve Zlinském kraji — denni studium
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3.3 Pocty absolventl ve Zlinském kraji

Tabulka a graf umoznuji nazorné srovnani poc¢tu absolvent( jednotlivych kategorii vzdélani. Pocty
absolventd jsou vhodnymi ukazateli predev§im pro krajské planovani. Pro sledovani vyvoje
vzdélanostni struktury se z praktického hlediska pfili§ nehodi, protoZe jsou ovlivnény populaénimi
zménami. Nize uvedena tabulka se zaméfuje na vyvoj poctu absolvent( stfedniho vzdélani. Pro uceleny
prehled jsou dale uvedeny i pocty absolventl nastavbového studia a vy$Siho odborného vzdélani.



Tab. 6: Vyvoj poc¢tu absolventl ve Zlinském kraji — denni studium

Gymnazialni vzdélani (K) 1284 1362 1425 1346 1371 1385
Stiedni odborné vzdélani s MZ (M) 1810 1898 2075 2071 2003 2016
Stfedni s MZ a odbornym vycvikem (L/0) 384 400 398 481 409 441
Stfedni vzdélani s vyuénim listem (E,H) 1259 1232 1393 1467 1388 1441
Stfedni vzdélani bez MZ i vyuéniho listu (J, C, D) 24 14 16 11 20 20
Nastavbové studium (L/5) 165 145 148 187 161 199
Vy$3i odborné vzdélani (N) 143 114 87 90 120 116

V roce 2023 ukoncilo ve Zlinském kraji nejvice absolventd stfedni odborné vzdélani s maturitni
zkouskou (2 016 absolvent(l). Stfedni vzdélani s vyucnim listem ukongilo 1 441 zaka a z gymnazialniho
vzdeélani vzeslo 1 385 absolventa.

Graf &: Vyvoj poftu absolventd ve Zlinském kraji — denni studium
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Z hlediska poctu absolventl nelze generalizovat obecné vyvojové trendy kvili proménlivosti poctu
pFislusnych populacnich ro¢nik(. Na druhou stranu si mdzeme vSimnout relativné rostouciho poctu
absolventu u stfedniho odborného vzdélani s maturitou a odbornym vycvikem.

3.4 Porovnani podilu absolventd ve Zlinském kraji a celé CR

Nasledujici tabulka a graf umoziuji srovnani vyvoje podilu absolventd v jednotlivych kategoriich
vzdélani pro konkrétni kraj a pro celou Ceskou republiku. Odchylky od celorepublikovych hodnot jsou
zpUsobeny rozdilnou potfebou absolventd v jednotlivych kategoriich vzdélani v konkrétnim kraji.

V roce 2023 v Ceské republice absolvovalo 84 330 zaku stfedniho vzdélani, z éehoz ve Zlinském kraji
absolvovalo 5 303 zak(, to je pfiblizné 6,3 % vSech absolventt stfedniho vzdélani v celé CR.




Z tabulky i z grafu je zfejmé, Ze Zlinsky kraj ma v porovnani s celou Ceskou republikou vice absolventt
v kategoriich gymnazii a stfedniho odborného vzdélani s maturitni zkouskou a odbornym vycvikem,
a naopak méné absolventl ze stfedniho odborného vzdélani s maturitni zkouskou.

Tab. 7: Vyvoj podilu absolventt ve Zlinském kraji a v CR — denni studium

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Gymnaziaini vzdélani 7 o0 5750, 27.8% 27.7% 269% 264% 250% 252% 264% 263% 261% 257 %

(K)

Stfedni odborné

et 380% 387% 387% 395% 391% 399% 385% 413% 386% 403% 380% 41,6%
vzdélani s MZ (M)

Stfedni s MZ a
odbornym vycvikem 81% 48% 82% 53% 75% 50% 89% 57% 79% 50% 83% 51%
(L/0)

Stredni vzdélani s

0 0 [ 0 9 0 0 0 [ 0 9 0
vyuénim listem (E,H) 264% 283% 251% 26,7% 262% 278% 273% 272% 26,7% 275% 272% 26,8%

Stredni vzdélani bez
MZ ivyuéniho listu 3, 05% 08% 03% 08% 03% 08% 02% 07% 04% 09% 04% 08%
C, D)
Pokud se podivame na srovnani podilt ve Zlinském kraji a udaji za celou Ceskou republiku, vidime,
Ze za poslednich Sest let se podily absolvent(l jednotlivych kategorii vzdélani pfili§ neméni.

Nize uvedeny graf podrobnéji ukazuje podily absolventl pouze v roce 2023.

Graf 6: Porovnani absolvent( v roce 2023 ve Zlinském kraji a CR
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vzdélani s MZ wyovikem (L) r-.1?_| wyuéniho '-;:;uu:nlm listern
(M) listu (J, [E.H)
0

V roce 2023 nedochazi k naruseni dlouhodobych trendt v podilech absolventt v jednotlivych kategoriich
vzdélani ve Zlinském kraji. Stfedni odborné vzdélani s maturitni zkouskou ukoncilo 38 % absolventd,
coz je 0 3,6 p.b. méné nez celorepublikovy primér. Gymnazia ukondilo 26,1 %, tj. srovnatelné
s celorepublikovym pramérem. Stfedni vzdélani s vyuénim listem v kraji ukongilo 27,2 % absolventd,
tedy vice ve srovnani s celorepublikovym priamérem (26,8 %).
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V pfiloze €. 2 naleznete tabulku s pocty a podily absolventd denniho studia ve Zlinském kraji
rozfazenych podle skupin obort vzdélani. Tabulka v tomto pfipadé uvadi porovnani s podily nové
pfijatych v kraji.
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4  Prilohy
4.1 Priloha &. 1 - Pogty a podily nové pfijatych zak( ve $kolnim roce 23/24 ve Zlinském kraji a CR — denni studium

Stiedni vzdélani bez MZ i Stiedni vzdélani s Stiredni s MZ a odbornym | Stfedni odborné vzdélani

Vyssi odborné vzdélani
(N)

Skupiny obort Kraj C¢R Kraj C¢R Kraj CR Kraj ¢R Kraj ¢R Kraj ¢R

Nastavbové vzdélani (L/5)

Zlinsky kraj vyuéniho listu (J, C, D) vyuénim listem (E, H) vycvikem (LO) s MZ (M)

pocet podil podil | pocet podil podil | pocet podil podil | pocet podil podil pocet podil podil | pocet podil podil

16 Ekologie a ochrana zivotniho prostredi 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 25 0,9% 1,1% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,4%
18 Informatické obory 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 335 11,8% | 9,5% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
21 Hornictvi a hornicka geologie, hutnictvi a slévarenstvi 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
23 Strojirenstvi a strojirenska vyroba 0 0,0% 0,0% 351 18,7% | 18,3% 209 30,5% @ 19,8% 135 4,8% 4,9% 16 4,4% 8,1% 0 0,0% 1,6%
26 Elektrotechnika, telekomunikaéni a vypocetni technika 0 0,0% 0,0% 273 14,5% | 10,7% 185 27,0% @ 22,8% 105 3,7% 5,7% 33 9,1% 6,4% 0 0,0% 4,9%
28 Technicka chemie a chemie silikata 0 0,0% 0,0% 6 0,3% 0,5% 10 1,5% 1,0% 27 1,0% 1,3% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,3%
29 Potravinaistvi a potravinaiska chemie 0 0,0% 0,0% 131 7,0% 8,4% 0 0,0% 0,0% 58 2,0% 0,6% 0 0,0% | 0,9% 0 0,0% 0,0%
31 Textilni vyroba a odévnictvi 0 0,0% 0,0% 12 0,6% 0,5% 0 0,0% & 0,1% 0 0,0% = 0,3% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
32 Kozedélna a obuvnicka vyroba a zpracovani plastu 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
33 Zpracovani dieva a vyroba hudebnich nastroja 0 0,0% | 0,0% 79 42% | 54% 0 00% | 11% 12 0,4% | 0,4% 0 00% & 29% 0 0,0% | 0,6%
34 Polygrafie, zpracovani papiru, filmu a fotografie 0 0,0% | 0,0% 22 12% @ 0,7% 52 76% | 7,2% 0 00% & 0,4% 0 0,0% @ 0,0% 0 0,0% 0,0%
36 Stavebnictvi, geodézie a kartografie 0 0,0% 0,0% 196 10,4% | 8,7% 0 0,0% 0,0% 193 6,8% 5,2% 0 0,0% 2,0% 0 0,0% 0,4%
37 Doprava a spoje 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,3% 0 0,0% 0,0% 25 0,9% 2,5% 0 0,0% 0,4% 0 0,0% 1,5%
39 Specialni a interdisciplinarni obory 0 0,0% 0,0% 19 1,0% 0,5% 71 10,4% | 17,1% 0 0,0% 0,7% 0 0,0% 2,8% 0 0,0% 1,3%
41 Zemédélstvi a lesnictvi 0 0,0% 0,0% 243 12,9% | 11,1% 0 0,0% 1,1% 79 2,8% 3,8% 0 0,0% 1,4% 0 0,0% 0,9%
43 Veterinarstvi a veterinarni prevence 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 90 3,2% 1,3% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 2,8%
53 Zdravotnictvi 0 0,0% 1,9% 40 2,1% 2,2% 0 0,0% 0,0% 242 8,5% 8,3% 0 0,0% 0,0% 31 13,2% @ 27,9%
61 Flozofie, teologie 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,1%
63 Ekonomika a administrativa 0 0,0% 3,8% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 580 20,4% @ 17,5% 0 0,0% 0,0% 80 34,0% 57%
64 Podnikani v oborech, odvétvi 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 272 75,1% @ 66,9% 0 0,0% 4,6%
65 Gastronomie, hotelnictvi a turismus 0 0,0% 0,0% 292 15,5% | 15,8% 37 5,4% 8,1% 198 7,0% 7,1% 26 7,2% 3,3% 0 0,0% 6,4%
66 Obchod 0 0,0% 0,0% 66 3,5% 6,6% 0 0,0% 3,1% 0 0,0% 0,1% 0 0,0% 1,0% 0 0,0% 0,0%
68 Pravo, pravni a veiejnospravni ¢innost 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 192 6,8% 7,1% 0 0,0% | 0,9% 36 15,3% | 6,2%
69 Osobni a provozni sluzby 0 0,0% 0,0% 120 6,4% 8,2% 52 7,6% @ 14,6% 0 0,0% | 0,1% 15 4,1% 1,4% 0 0,0% 0,0%
72 Publicistika, knihovnictvi a informatika 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 28 1,0% 0,4% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 1,2%
75 Pedagogika, ucitelstvi a socialni péce 0 0,0% 2,3% 16 0,9% 1,1% 0 0,0% 0,0% 244 8,6% 6,0% 0 0,0% 0,9% 61 26,0% | 21,5%
78 Obecné odborna priprava 32 100,0% | 90,4% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 83 2,9% 9,7% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
82 Umeéni a uzité uméni 0 0,0% 1,6% 12 0,6% 1,0% 69 10,1% @ 4,0% 190 6,7% 6,0% 0 0,0% 0,8% 27 11,5% @ 11,9%

Celkem 32 100% = 100% = 1878 | 100% = 100% 685 100% = 100% = 2841 | 100% = 100% 362 100% = 100% 235 100% @ 100%



4.2 Priloha €. 2 - Pocty a podily absolventt a porovnani s podily nové pfijatych v roce 2023 ve Zlinském kraji — denni studium

tedni vzd&lani bez MZ i O T Al et ] . ] A T
Stredni vzdélani bez i | Stfednivzdélanis vyuénim | Strednis MZ a odbornym | Stfedni odborné vzdélani s Nastavbové vzdalani (LU5) | Vyssi odborné vzdalani (N)

AEL vjuéniho listu (J, C, D) listem (E, H) ) MZ (M)

Skupiny oborti Kraj Kraj Kraj Kraj Kraj Kraj
pocet ':)Bd SII podil NP | pocet pAoBd SII podil NP | pocet ':)Bd SII podil NP | pocet ':)Bd SII podil NP pocet ic’; S" podil NP | pocet '/):’; S" podil NP
16 Ekologie a ochrana zivotniho prostiedi 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 13 0,6% 1,1% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,4%
18 Informatické obory 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 159 7,9% 9,5% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
21 Hornictvi a hornicka geologie, hutnictvi a slévarenstvi 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
23 Strojirenstvi a strojirenska vyroba 0 0,0% 0,0% 345 239% @ 18,3% 185 42,0% @ 19,8% 186 9,2% 4,9% 14 7,0% 8,1% 0 0,0% 1,6%
26 Elektrotechnika, telekomunikaéni a vypocetni technika 0 0,0% 0,0% 275 19,1% @ 10,7% 112 254% @ 22,8% 86 4,3% 5,7% 12 6,0% 6,4% 0 0,0% 4,9%
28 Technicka chemie a chemie silikata 0 0,0% 0,0% 9 0,6% 0,5% 8 1,8% 1,0% 22 1,1% 1,3% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,3%
29 Potravinarstvi a potravinarska chemie 0 0,0% 0,0% 81 5,6% 8,4% 0 0,0% 0,0% 17 0,8% 0,6% 0 0,0% 0,9% 0 0,0% 0,0%
31 Textilni vyroba a odévnictvi 0 0,0% 0,0% 11 0,8% 0,5% 0 0,0% 0,1% 0 0,0% 0,3% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
32 Kozedélna a obuvnicka vyroba a zpracovani plastt 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
33 Zpracovani dieva a vyroba hudebnich nastroja 0 0,0% 0,0% 76 5,3% 5,4% 0 0,0% 1,1% 12 0,6% 0,4% 3 1,5% 2,9% 0 0,0% 0,6%
34 Polygrafie, zpracovani papiru, filmu a fotografie 0 0,0% 0,0% 9 0,6% 0,7% 33 7,5% 7,2% 0 0,0% 0,4% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
36 Stavebnictvi, geodézie a kartografie 0 0,0% 0,0% 127 8,8% 8,7% 0 0,0% 0,0% 147 7,3% 5,2% 5 2,5% 2,0% 0 0,0% 0,4%
37 Doprava a spoje 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,3% 0 0,0% 0,0% 10 0,5% 2,5% 0 0,0% 0,4% 0 0,0% 1,5%
39 Specialni a interdisciplinarni obory 0 0,0% 0,0% 6 0,4% 0,5% 23 5,2% 17,1% 0 0,0% 0,7% 0 0,0% 2,8% 0 0,0% 1,3%
41 Zemédélstvi a lesnictvi 0 0,0% 0,0% 110 7,6% 11,1% 0 0,0% 1,1% 51 2,5% 3,8% 2 1,0% 1,4% 0 0,0% 0,9%
43 Veterinarstvi a veterinarni prevence 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 85 4,2% 1,3% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 2,8%
53 Zdravotnictvi 0 0,0% 0,0% 19 1,3% 2,2% 0 0,0% 0,0% 197 9,8% 8,3% 0 0,0% 0,0% 37 31,9% @ 27,9%
61 Flozofie, teologie 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,1%
63 Ekonomika a administrativa 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 391 19,4% = 17,5% 0 0,0% 0,0% 4 3,4% 5,7%
64 Podnikani v oborech, odvétvi 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 142 71,4% @ 66,9% 0 0,0% 4,6%
65 Gastronomie, hotelnictvi a turismus 0 0,0% 0,0% 199 13,8% = 15,8% 11 2,5% 8,1% 90 4,5% 7,1% 11 5,5% 3,3% 6 5,2% 6,4%
66 Obchod 0 0,0% 0,0% 54 3,7% 6,6% 9 2,0% 3,1% 0 0,0% 0,1% 0 0,0% 1,0% 0 0,0% 0,0%
68 Pravo, pravni a verejnospravni ¢innost 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 158 7,8% 7,1% 0 0,0% 0,9% 10 8,6% 6,2%
69 Osobni a provozni sluzby 0 0,0% 0,0% 105 7,3% 8,2% 25 57% 14,6% 0 0,0% 0,1% 10 5,0% 1,4% 0 0,0% 0,0%
72 Publicistika, knihovnictvi a informatika 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 3 0,1% 0,4% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 1,2%
75 Pedagogika, ucitelstvi a socialni péce 0 0,0% 0,0% 8 0,6% 1,1% 0 0,0% 0,0% 174 8,6% 6,0% 0 0,0% 0,9% 50 43,1% | 21,5%
78 Obecné odborna priprava 20 100,0% | 100,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 73 3,6% 9,7% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
82 Uméni a uzité uméni 0 0,0% 0,0% 7 0,5% 1,0% 35 7,9% 4,0% 142 7,0% 6,0% 0 0,0% 0,8% 9 7,8% 11,9%
Celkem 20 100% 100% 1441 100% 100% 441 100% 100% 2016 100% 100% 199 100% 100% 116 100% 100%
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